令和 2 年 5 月 27 日

保護者の皆様

札幌厚別高等学校長

井上 明子

分散登校の実施について

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策として、５月３１日までの期間、臨時休業を実施しているとこ

ろですが、5 月 25 日の国の緊急事態宣言解除を受け、26 日に北海道教育委員会教育長より 6 月からの学

校再開についての通知がありました。

臨時休業が長期にわたっていることから、生徒の「学びの保障」および心身のケアを目的として、本校

におきましても感染症予防の徹底を図った上で、一定期間の時差通学、分散登校を計画しております。感

染への不安がつきない中ではありますが、生徒自らが感染症リスクを判断し、適切にリスクを避ける行

動がとれるよう継続的な指導を行っていきたいと考えております。ご家庭におきましても「学びの保障」

についてご理解いただき、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 実施期間  令和２年６月１日（月）より 12 日(金)をめど

   ※感染拡大状況を総合的に判断し、6 月 15 日以降については追って連絡します。

２ 実施方法 各学級を A と B の 2 グループに分け、登校曜日を変えて登校・指導

 （A は各学級出席番号前半、B は各学級出席番号後半です。３年人文音美学級/数理学級は別）

３ 時差登校時間割（40 分授業）3 年次生は⓪～⑥授業、1・2 年次生は①～⑥授業です。

⓪校時 9:10～9:50 3 年次朝の SHR8:55～9:05 ※登校は 8:50 まで

①校時 10:00～10:40 1，2 年次朝の SHR9:45～9:55 ※登校は 9:40 まで

②校時 10:50～11:30

③校時 11:40～12:20

昼休み 12:20～13:00

④校時 13:00～13:40

⑤校時 13:50～14:30

⑥校時 14:40～15:20 帰りの SHR15:20～15:30

４ 分散登校スケジュール

6 月 1 日（月） 1 年～3 年 A 火曜日授業 6 月 8 日(月) 1 年～3 年 A 水曜日授業

6 月 2 日（火） 1 年～3 年 B 火曜日授業 6 月 9 日(火) 1 年～3 年 B 水曜日授業

6 月 3 火（水） 1 年～3 年 A 月曜日授業 6 月 10 日(水) 1 年～3 年 A 木曜日授業

6 月 4 日（木） 1 年～3 年 B 月曜日授業 6 月 11 日(木) 1 年～3 年 B 木曜日授業

6 月 5 日（金） 1 年～3 年 A 金曜日授業 6 月 12 日(金) 1 年～3 年 B 金曜日授業